
VYHNÁNÍ RODINY NOHAVIČKOVY, 
BRNÍČKO 1951

V jakých jednotkách bojoval Jiří Nohavička během 1.sv.války ?

______________________________ 

A v kterém roce do těchto jednotek vstoupil ? __________

Kolik let trvalo než se vrátil z bojiště domů do vlasti ?   

________________

Jak se Nohavičkovi starali o uprázdněný statek v Brníčku ?

_______________________________________________

Jaký trest dostal Jiří Nohavička po združstevnění statku ?

_____________________________________________

Jaké zaměstnání vykonávala 
snaha pana Nohavičky Jarmila ?

____________________ 

Jak byla postižena ona v 
prosinci 1951 ?

________________________

Kdo byl Ladislav Nakládal ?

 ________________    

Jak ovlivnil život rodiny 
Nohavičkovi ?

________________________________________

Paní Nohavičková dosáhla historického úspěchu u soudu v roce 2011. Jakého ?

_______________________________________________________________

Jaký trest byl vyměřen panu Nakládalovi ?

__________________________________

Jiří Nohavička - legionář

V rámci kolektivizace bylo pronásledováno a násilně přestěhováno 
mnoho lidí. Při oslavných agitacích se pak rozorávaly meze


